

## 8. Tryghedsindsats på Nørrebro som supplement til politiets indsats *Min betjent* (2010-48306)

Økonomiudvalget skal godkende forslag til en tryghedsindsats på Nørrebro.

### INDSTILLING OG Beslutning

Økonomiforvaltningen indstiller, at Økonomiudvalget over for Borgerrepræsentationen anbefaler, at det godkendes,

1. at der anvendes 1 mio. kr. (2010 p/l) årligt i perioden 2010-2012 til en særlig tryghedsindsats på Nørrebro (*Min Betjent*). Midlerne anvendes til et fælles kompetenceudviklingsprojekt, en pulje til udvidede kommunale aktiviteter for eksempel gadeplansindsats og en pulje til udvikling af indbrudskampagne i samarbejde med Københavns Politi. Indsatsen finansieres af midler afsat med Sikker By-pakken i Budget 2010.

### Problemstilling

Som følge af et stort ønske om mere nærpolti på Indre Nørrebro, bl.a. formuleret på stormødet i Korsgadehallen den 10. marts 2009, har Københavns politi iværksat indsatsen *Min betjent*, som bl.a. betyder, at antallet af betjente tilknyttet nærpolitistationen på Nørrebrogade hæves fra 8 til 24, som i par af to tilknyttes særlige områder på Nørrebro, således at betjentenes lokalkendskab øges.

Med budgetaftalen for 2010 er der afsat midler til en kommunal indsats, der skal supplere og styrke *Min betjent*. Indsatsen bør desuden spille sammen med og understøtte de formulerede effektmål for Sikker By programmet.

### Løsning

Københavns Politi, station Bellahøj, har iværksat operationsplanen *Min betjent* på Nørrebro. Den overordnede strategiske hensigt er, at lokalpolitiet på Nørrebro gennem en målrettet og synlig indsats, får skabt tryghed på Nørrebro. Trygheden skal skabes blandt områdets beboere, forretningsdrivende, organisationer, institutioner og andre gennem en daglig dialog og gennem den daglige politiservice overfor borgerne.

Opgaven er:

- At skabe tryghed for befolkningen i den tildelte sektor.
- At skabe en personlig dialog med mennesker, der færdes i sektoren, således der ved en fælles indsats og forståelse for politiets arbejde, kan skabes normaliserede forhold.
- At der gennem et indgående kendskab til de, der bor og færdes i sektoren, opbygges et lokalkendskab, som kan medvirke til målrettet at kunne skride ind overfor personer, der begår kriminalitet.

## **Tværgående kompetenceudviklingsprojekt**

Station Bellahøj, som lokalpolitistationerne Nørrebrogade (lokalpolitiet på Nørrebro) og Frederikssundsvej (lokalpolitiet i Brønshøj/Husum) sorterer under, har tilkendegivet et ønske om at få et nærmere samspil med de kommunale initiativer, der foregår i de pågældende områder. Det er naturligvis meget personbestemt, hvor tæt samarbejdet er imellem de enkelte aktører, men generelt blev der givet udtryk for følgende behov:

- Et overblik over de iværksatte initiativer i de enkelte områder
- En højnelse af kommunikationen i det daglige
- Et konkret samspil med de enkelte aktører (gadeplan - klubber - projekter i øvrigt)
- En gennemgang af beredskabsplaner, herunder afklaring af rollefordelingen (f.eks. SSP-planen)

Generelt er der behov for at udvikle en fælles forståelse for problemstillingerne i forbindelse med arbejdet i de enkelte sektorer, og denne udvikling skal involvere de aktuelle medarbejdere i den pågældende sektor, således at der også bliver afstemt forventninger om ansvarsfordelingen.

Det foreslås derfor, at Økonomiforvaltningen i samarbejde med Socialforvaltningen og Børne- og Ungdomsforvaltningen udvikler og igangsætter et kompetenceudviklingsforløb med deltagelse af alle relevante medarbejdere i de respektive områder, der forventes at skulle arbejde tæt sammen i det daglige.

Hovedformålet med forløbet er at få de konkrete aktører til at spille bedre sammen gennem forventningsafstemning i relation til hinanden. Det foreslås, at undervisningen varetages af nøglepersoner inden for gadeplansindsatsen i Socialforvaltningen og Børne- og Ungdomsforvaltningen, og at der inddrages elementer fra SPUK (Socialt og Pædagogisk Udviklings- og Kursuscenter) uddannelsen, f.eks. rollespil om unges sprogbrug med deltagelse af unge fra området.

En af opgaverne i forbindelse med udviklingen er også konkret at få nogle bud på, om der er behov for ændringer eller konkret betingede udvidelser af diverse initiativer,

eksempelvis åbningstider i et konkret område til understøttelse af indsatsen etc. Der afsættes derfor en pulje til finansiering af sådanne aktiviteter, som der måtte blive efterlyst.

Målgruppen fra politiet vil være ca. 24 betjente fra lokalpolitiet på Nørrebro. Det anbefales endvidere, at lokalpolitiet i Brønshøj/Husum også inddrages i projektet med ca. 10 medarbejdere. Dette vil dække områderne Tingbjerg og Voldparken, hvor indsatsen vil kunne understøtte og styrke det nyoprettede partnerskab for Tingbjerg. Hertil kommer et mindre antal lokale SSP-medarbejdere fra politiet.

## **Indbrudskampagne**

København er, sammenlignet med andre storbyer, en sikker by med en forholdsvis høj grad af tryghed blandt borgerne. Dog skal der arbejdes på specifikke områder for at fastholde eller nedbringe

graden af både kriminalitet og utryghed i byen. København har over en længere periode oplevet en stigning i antallet af indbrud i private hjem særligt på Nørrebro og i Tingbjerg. Indbrud er en markant faktor i forhold til den oplevede utryghed, og en indsats for at bremse udviklingen i denne kriminalitetstype vil derfor bidrage til at øge trygheden og dermed understøtte de formulerede effektmål for Sikker By programmet.

Det foreslås derfor, at der af midlerne til en tryghedsindsats på Nørrebro desuden afsættes en pulje til udvikling af en indbrudskampagne i samarbejde med Københavns Politi, Station Bellahøj.

## Økonomi

Aktiviteter i indeværende indstilling finansieres af midler afsat med Sikker By-pakken i Budget 2010 til en tryghedsindsats på Nørrebro.

Udgifterne afholdes inden for Økonomiforvaltningens bevilling, 1118 00000 ØKF, drift.

<b>Driftsmidler, mio. kr. -10 p/l</b>	<b>2010</b>	<b>2011</b>	<b>2012</b>	<b>I alt</b>
<b>Driftsmidler afsat til en tryghedsindsats på Nørrebro</b>	<b>1,0</b>	<b>1,0</b>	<b>1,0</b>	<b>3,0</b>

<b>Driftsaktivitet, mio. kr. -10 p/l</b>	<b>2010</b>	<b>2011</b>	<b>2012</b>	<b>I alt</b>
Fælles kompetenceudviklingsprojekt	0,4	0,35	0,35	1,1
Pulje til udvidede kommunale aktiviteter f. eks. gadeplansindsats ved behov	0,4	0,5	0,5	1,4
Pulje til udvikling af indbrudskampagne i samarbejde med Københavns Politi	0,2	0,15	0,15	0,5
<b>Driftsudgifter i alt</b>	<b>1,0</b>	<b>1,0</b>	<b>1,0</b>	<b>3,0</b>

Claus Juhl

/Bjarne Winge

**bilag**

